CUFF 

UND 10 R$ 4,56 R$ 45,60 

176 626095 TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 COM 
CUFF 

UND 10 R$ 4,74 R$ 47,40 

177 626096 TUBO ENDOTRAQUEAL 7 COM 
CUFF 

UND 10 R$ 4,83 R$ 48,30 

VALOR TOTAL R$ 
557.517,09 

1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 557.517,09 (quinhentos e cinquenta e sete 
mil, quinhentos e dezessete reais e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima.   

1.2.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

administração pública municipal. A pesquisa de preço será realizada no Banco de Preços para 
cada item de material e também serão considerados os preços praticados em sites de domínio 
amplo. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 557.517,09 (quinhentos e cinquenta e sete mil, 

quinhentos e dezessete reais e nove centavos.), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A Secretaria Municipal de Saúde de Remanso – BA identifica a necessidade premente de 
contratar empresa especializada no fornecimento de insumos médico-hospitalares do tipo